
回 覧

令和 3 年１２月１5 日

大町自治会 会員各位

大町自治会 髙松 光子

セーフティドライブ・コンテスト 無事故無違反達成
ｔ

大町自治会は，警視庁推奨のセーフティドライブ・コンテストに参加し，無事故無違反を達成しま

した。今後も交地域の通安全意識の高揚と交通事故防止活動を推進し，安全で快適な交通社会を築い

ていきたいと思います。

期  間；5 月 1 日（土）～１０月３１日（日）

主  催：警視庁交通部（協力 自動車安全運転センター東京都事務所）

参 加 者；大町自治会チーム 髙松光子（自治会長），大竹錠二（防災防犯副委員長），

柳沢誠次（文化健康委員長）

結  果；大町自治会チーム ⇒ 無事故無違反達成

     他チーム     ⇒ ９，３４５チーム参加，７，９６５チーム達成（８５％）

                １，３８０チーム違反，違反件数１，６０６件

参加賞等：参加者に対して「セーフティシール」を，無事故・無違反を達成したチームに「達成

賞（ＳＤカード）」が進呈されました。

大町自治会のホームページ   

◆調布市大町自治会 ◆https://ohmachi.1net.jp/      

0 1

27

7

35

0

50

死亡… 重傷… 軽傷… 物件… 事故…

事故件数

33
193 226 232

117
348

40 112
305

1,606 

0

500

1000

1500

2000

速度

３０上

速度

３０未

信号

無視

一時

不停止

歩行者

妨害

通行

禁止

携帯

電話

駐車等 その他 違反

合計

違反件数



ご  挨  拶

謹啓

寒冷 の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと

お慶び申し上げます。

さて、本年 5月 1日 から開催されました、警視庁交通部主催の

「令和 3年度セーフティ ドライブ 。コンテス ト」にご参加

いただき、誠にありがとうございました。

つきましては、本コンテス トを終了し、参加者の実施結果が

取りまとまりましたのでご通知申し上げます。

参加 された方々全員の、無事故無違反達成状況や、コンテ不 ト

期間中の運転記録については別添資料のとおりですので、今後の

安全運転管理等にご活用いただければ幸いに存じます。

なお、警視庁交通部では、今後も交通安全意識の高揚と運転

マナーの向上を促す交通事故防止活動を推進 し、安全で快適な

交通社会を実現すべ く、次年度 も同様のコンテス トを実施予定

でありますので、引き続きご参加 くださいますようお願い申し

上げます。

おわ りに、皆様方の益々のご発展 とご健勝を御祈念申し上げ、

令和 3年度セーフティ ドライブ 。コンテス ト終了のご挨拶 と

させていただきます。

謹 白

令和 3年 12月 吉 日

自動車安全運転センター

東 京 都 事 務 所 長

川   上      薫

無事故無違反で あ ることを証明 します

不⑪押属1謡暴#f饂
日

東京都  第 021799号



代理人様専用資料

大町自治会 代理人様

セーフティドライブ・コンテストに御参加していただき、誠にありがとうございました。各チームの代理人様におかれましては、下記の全参加チーム総合実施結果や、

次ページからの貴チーム結果を活用され、今後の安全運転管理に御活用いただければ幸いに存じます。

当事務所では、警視庁交通部が主催する交通安全に関するイベントに全面的に協力することとしておりますで、今後ともよろしくお願い申し上げます。

※ 警視庁交通部の参加賞 (ステッカー)を
ヮ

封しておりますので、全参加者様にお渡しください。

全参加チーム総合実施結果   フ
ロ組数 9345 組    達成組 7965 組

死 i山事部 菫鰤 軽傷帯瑯 物伴苺椰 事故奎覇 無1免許 速投10■ 連置|1未 信号 1無お ■1時不1停ユ 歩1行 1普妨星 1通行 1禁1止 進1変1禁1 追越禁■ 通行区1分等 餞行1帯書 右1左折方, 定1員外乗毒 整備不狼 携帯1電静 畔 1鰤卿 凛1臓構側

1件 27イ牛 7件 354牛 33イ牛 193件 226件 232イ牛 117件 348件 401牛 112件 305件 1101件

次ページからの資料は、代理人様が委任を受けた本コンテス ト参加チームの実施結果となります。 (チーム別の実施結果一覧表です。)

この資料については、参加者の交通違反歴などが推測される内容となつておりますので、代理人様のみへの郵送とさせていただきます。
よって、この結果を安全運転管理等に使用される場合は、参加者本人の同意なくして、当該参加者の違反歴等が他の参加者に知り渡る
ことのないように充分な配慮をお願いします。
なお、この分析資料は、個人情報の保護に関する法律 (平成 15年法律第57号 )第 2条に規定する匿名加工情報です。

自動車安全運転センター東京都事務所長

ガス|よ ズ町色珀ζタトチームご院の名派卜とこ載数 いうたり
き各家嗜沸く′曖藤・ス遊勲■t。

渇 派 |』せん。

死亡事麟 重傷事部 軽傷事蜀 物 件事部 事故 1合覇 歌酒 1運報 無:免許 應療00よ 1逮厳

`1栄

信 号無嚇 |■ 1難ネ椰■ 歩行費1紡望 こ1行1禁■ 進変棄J 追越禁■ 薔行区|か等 通■ 1帯馬 なた析方菫 兜1島澪乗車 整備不1良 携帯電籠 駐1車等 他一の一そ こ1反合爛

0件 0件 0件 0件 O14 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 0件 l14

以 外 の 違 反 に つ い ま |そ の他 11 上 て い

自 動 車 安 全 運 転 セ ンター 東 京 都 事 務 所

整 理 番 号 調 布 ― 団 体 No.102-1組


